
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO "CINQUE GIORNATE " 

VIALE MUGELLO, 5 - 20137 MILANO Tel.0288448734 
Scuola primaria Viale Mugello,5-Scuola secondaria di 1° grado Via Cipro, 2 Milano 

C.M. MIIC8DX00L – C.F. 80114030150 e-mail MIIC8DX00L@istruzione.it sito web www.iccinquegiornate.edu.it 
 

 

 
Milano, 27 ottobre 2022 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
All’Ambito Territoriale Scolastico di Milano 

Al Comune di Milano Al personale Docente e ATA 
All’Albo online Al sito web 

 
 
OGGETTO: Chiusura prefestivi uffici e locali scolastici – A. S. 2022-2023. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 10 del D. Lgs. 297/94;  
VISTO l’art. 5 del DPR 275/99; 
VISTO l’art. 2 c. 1 lett. e D.Lgs. 165/01 nel testo vigente come modificato nel D. Lgs. 150/09; 
VISTO l’art. 53 del CCNL 2007 come modificato dal CCNL 2018; 
VISTO  il Calendario Scolastico Regionale per la Lombardia a. s. 20212/2023; 
CONSIDERATO che per entrambi gli ordini scolastici (Scuola primaria e Scuola secondaria di I grado) l’orario delle 
lezioni è articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì; 
RILEVATA l’esigenza di garantire una maggiore presenza del personale ATA durante i giorni in cui si svolge 
l’attività didattica; 
SENTITO il parere del DSGA e del personale ATA; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 26 ottobre 2022; 
 

DECRETA 

la chiusura degli uffici e dei locali scolastici nei giorni prefestivi in cui non si svolgono le attività didattiche di 
seguito indicati: 

 

• Il 31 Ottobre 2022 
• Il 05 Gennaio 2023 
• Il 24 Aprile 2023 
• Il 14 Agosto 2023 
 

Resta inteso che in presenza di specifiche esigenze di servizio potrà essere disposta dal Dirigente  Scolastico 
la riapertura degli uffici e dei locali scolastici. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Clara Atorino 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs.39/93)  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CINQUE GIORNATE - C.F. 80114030150 C.M. MIIC8DX00L - AB1E347 - SEGRETERIA

Prot. 0005070/U del 27/10/2022 14:38
Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

mailto:MIIC8DX00L@istruzione.it
http://www.iccinquegiornate.edu.it/

